

CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL CENTRO DE ANTIOQUIA - CORANTIOQUIA
INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL GASTOS DE FUNCIONAMIENTO - VIGENCIA 2016
MES DE JUNIO DE 2016

Cifras en pesos \$

Descripción	Presupuesto Inicial	Modificaciones	Presupuesto Definitivo	Certificados de Disponibilidad	% Ejec - CDP	Compromisos	% Ejec - COM	Obligaciones	% Ejec - OBL	Pagos	% Ejec - PAG
Sueldos de personal de nómina	1.833.456.700	0	1.833.456.700	1.833.456.700	100%	913.451.336	50%	913.451.336	50%	913.451.336	50%
Prima técnica	182.841.911	0	182.841.911	182.841.911	100%	92.118.265	50%	92.118.265	50%	92.118.265	50%
Otros	449.534.876	0	449.534.876	449.534.876	100%	82.715.970	18%	82.715.970	18%	82.715.970	18%
Horas extras, días festivos e indemnización por vacaciones	84.384.900	0	84.384.900	84.384.900	100%	16.194.764	19%	16.194.764	19%	16.194.764	19%
Honorarios	125.770.463	0	125.770.463	122.520.905	97%	108.044.528	86%	43.074.885	34%	35.270.880	28%
Contribuciones nómina sector privado	497.481.442	0	497.481.442	497.481.442	100%	171.184.580	34%	171.184.580	34%	171.184.580	34%
Contribuciones nómina sector público	353.912.385	0	353.912.385	353.912.385	100%	123.983.627	35%	123.983.627	35%	123.983.627	35%
Total Gastos de Personal	3.527.382.677	0	3.527.382.677	3.524.133.119	100%	1.507.693.070	43%	1.442.723.427	41%	1.434.919.422	41%
Impuestos y multas	182.175.000	0	182.175.000	182.175.000	100%	74.266.068	41%	74.266.068	41%	74.266.068	41%
Adquisición de bienes y servicios	2.020.885.709	0	2.020.885.709	828.961.765	41%	410.192.147	20%	389.857.670	19%	374.435.177	19%
Total Gastos Generales	2.203.060.709	0	2.203.060.709	1.011.136.765	46%	484.458.215	22%	464.123.738	21%	448.701.245	20%
Cuota de auditaje Cotranal	110.095.000	0	110.095.000	-	0%	-	0%	-	0%	-	0%
Aportes al Fondo de Compensación Ambiental	5.702.855.350	0	5.702.855.350	2.084.159.082	37%	2.084.159.082	37%	2.084.159.082	37%	2.084.159.082	37%
Sentencias y conciliaciones	172.043.000	0	172.043.000	-	0%	0	0%	0	0%	0	0%
Otras transferencias	133.108.035	150.000.000	283.108.035	93.273.387	33%	84.273.387	30%	84.273.387	30%	84.273.387	30%
Total Transferencias	6.118.101.385	150.000.000	6.268.101.385	2.177.432.469	35%	2.168.432.469	35%	2.168.432.469	35%	2.168.432.469	35%
Total Gastos de Funcionamiento	11.848.544.771	150.000.000	11.998.544.771	6.712.702.353	56%	4.160.583.754	35%	4.075.279.634	34%	4.052.053.136	34%